АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/А 40. Ш)ЬО № Я U
г. Барнаул

О внесении изменений в отдельные
постановления Алтайского краевого
Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в абзац четвертый пункта 1.4 приложения к постановлению
Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 июня 2002 года № 112
«Об утверждении Положения о порядке назначения Алтайским краевым
Законодательным Собранием представителей общественности в
квалификационной коллегии судей Алтайского края» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2002, № 74; Алтайская правда, 2003,
11 сентября; Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 163, часть I;
2012, №200, часть I; 2014, №221, часть I) изменение, дополнив его словами
«или сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке».

2. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Совета
народных депутатов от 3 июля 2007 года № 465 «Об утверждении Положения
о звании «Почетный гражданин Алтайского края» (Сборник законодательства
Алтайского края, 2007, № 135, часть I; 2008, № 149, часть I; 2009, № 161,
часть I; 2014, № 220, № 224, часть I; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Звание «Почетный гражданин Алтайского края» не может быть

присвоено:
1) повторно одному и тому же лицу;
2) лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость, либо лицу, в

отношении которого осуществляется уголовное преследование.»;

2) дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

http://www.pravo.gov.ru

2

«4-1. Депутату Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, сенатору Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации, депутату Алтайского краевого Законодательного
Собрания, лицу, замещавшему государственную должность Российской
Федерации, лицу, замещавшему государственную должность Алтайского края,
лицу, замещавшему муниципальную должность на профессиональной
постоянной основе, звание «Почетный гражданин Алтайского края» может
быть присвоено не ранее чем через год после окончания (прекращения) срока
его полномочий.»;

3) в подпункте 4 пункта 8 слова «пенсионного страхового свидетельства»
заменить словами «документа, подтверждающего регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета,».

3. Внести в подпункт 1 пункта 34 приложения к постановлению
Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2008 года № 294
«Об утверждении Положения о постоянных комитетах Алтайского краевого
Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края,
2008, № 144, часть I, № 148, часть I; 2010, № 174, часть I; 2012, № 190, часть I;
№ 194, часть I; 2014, № 220; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 29 мая 2017 года)
изменение, заменив слова «с Администрацией Алтайского края» словами «с
Правительством Алтайского края».

4. Внести в пункт 16 приложения 1 к постановлению Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 389 «Об утверждении
Положения о помощниках депутата Алтайского краевого Законодательного
Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I;
2010, №176, часть I; 2012, №190, часть I; 2014, №220; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016
года, 1 ноября 2018 года, 30 марта 2020 года) следующие изменения:

1) подпункт 3 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «или
сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке»;

2) в подпункте 4 слова «страховое свидетельство обязательного
пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий
регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

5. Внести в подпункт 3 пункта 9 приложения к постановлению
Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175
«О Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
5 июля 2017 года, 31 января 2018 года, 3 апреля 2018 года, 1 октября 2019 года)

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

3

изменение, дополнив его словами «, или сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке».

6. Внести в подпункт 3 пункта 10 приложения к постановлению
Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 176
«О Благодарственном письме Алтайского краевого Законодательного
Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 5 июля 2017 года, 3 апреля 2018 года, 1 октября 2019 года)
изменение, дополнив его словами «, или сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке».

7. Внести в подпункт 11 пункта 7 приложения к постановлению
Алтайского краевого Законодательного Собрания от 1 сентября 2017 года
№210 «Об утверждении Положения об аппарате Алтайского краевого
Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 5 сентября 2017 года, 5 февраля 2019 года,
30 марта 2020 года) изменение, заменив слова «Уполномоченным при
Губернаторе Алтайского края по правам ребенка в Алтайском крае» словами
«Уполномоченным по правам ребенка в Алтайском крае».

8. Внести в подпункт 5 пункта 19 приложения к постановлению
Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 декабря 2018 года № 353
«О ежегодном конкурсе на лучшее освещение средствами массовой
информации деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания и
представительных органов муниципальных образований Алтайского края»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
4 декабря 2018 года) изменение, изложив его в следующей редакции:

«5) креативность;».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru